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TRF-SPALTEN



 

Månadens tema for mai er Youth Service/Ungdomsteneste.

Ungdomsarbeid utgjer ein stor del av Rotary sin utadretta aktivitet. 

SommerCamp skal i år arrangerast med AG1-området som vertar. Då kjem det 12 forventningsfulle
ungdomar til Rogaland for å oppleva Norge på sitt mest vakre og gjestfrie i 10 dager. Deltakarane kjem frå
Tyrkia, Tsjekkia, Italia, Danmark, Taiwan, Romania, England, Frankrike, Belgia, Bulgaria, Austerrike og
Spania.
Eg ynskjer arrangørklubbane i AG1 lukke til med arrangementene.

RYLA (Rotary Youth Leadership Award) skal i år arrangerast 15.-17. september på Fjordslottet Hotell på
Osterøy. Dette er eit leiarutviklingskurs for ungdom i alderen 19-27 år.
RYLA er eit tre-dagars seminar med fokus på eigenutviling, personleg vekst gjennom innsikt i eigen person
og samarbeid med andre leiarar. Det blir gitt undervisning ved hjelp av teori, gruppeøvingar, diskusjonar
og refleksjonar.

 

Kjære Rotaryvener!

Månadsbrev nr 9 / 2022-2023 (mai)
Distriktsguvernør 
Odd Henry Hommedal

Voss, 9 mai 2023

Påmeldingsfristen er sett til 31. mai, men iflg.
Torgalmenning Rotaryklubb som er arrangør, vil det
bli mogeleg å melda på deltakarar fram til 30. juni.
Dermed er det enno tid for klubbane å jobba med å
finna deltakarar.  Les meir:  https://rylavest.no/

1-års Ungdomsutveksling.

Det er også tid for å tenka på å senda søknad for dei som ynskjer å delta som utvekslingsstudent for skuleåret
2024-2025. Søknadsfristen er 1. november, men det er lurt å starta prosessen så tidleg som mogeleg. Klubbane
må ta initativ for å motivera ungdom og foreldre til å senda sine håpefulle ut i verden. Rotary har eit svært
godt, rimeleg og trygt.

https://rylavest.no/


Rotary Convention i Melbourne, Australia

27.-31. mai går Rotary International Convention av stabelen i Melbourne. Her samlast Rotarianar frå heile
verda for å få inspirasjon, utveksla erfaringar, høyra gode foredrag, møta toppleiinga i Rotary
International og ikkje minst for å møtast sosialt.
Frå Norge dreg det ein stor delegasjon på 22 Rotarianar. Frå D2250 veit eg om 3 Rotarianarar som skal
down under.
Personleg hadde også eg planar om å dra til Australia, men mitt barnebarn Agnes skal konfirmerast 27.
mai og det prioriterer eg sjølvsagt. 

https://convention.rotary.org/en-us/

https://convention.rotary.org/en-us/
https://convention.rotary.org/en-us/




HJELP TIL UKRAINA
MOBILE NØDHJELPSKLINIKKER

 
Distriktene i Norge har nå gått sammen om aksjonen HJELP TIL UKRAINA.

Målsettingen er å skaffe midler til mobile nødhjelpsklinikker.
Klinikkene produseres i Ukraina, og en mobil nødhjelpsklinikk koster kr 430 000 fullt utstyrt.

 
Det er nedsatt en prosjektgruppe med en representant fra hvert distrikt.

Fra distrikt 2250 er det leder for Rotaryfondet (DRFC) Eli Lexander som deltar. 
Prosjektleder NORFO er Sissel Berit Hoell fra distrikt 2290.

 
Klubber i distrikt 2250 blir nå oppfordret til å starte sin egen aksjon. for å samle inn midler.

En slik aksjon kan også være nyttig for å promotere Rotary lokalt.
Den nasjonale prosjektgruppen er nå i gang med å utarbeide informasjonsmateriell, 

som roll-up, brosjyrer, presentasjoner osv. 
Mer informasjon kommer til klubbene snart – ta gjerne kontakt med Eli Lexander.

 
Bidrag kan sendes til:

KONTONR. 1506 62 71282 
VIPPS  804309













Kopervik RK har fullført et stort
samfunnsprosjekt - Rotaryscenen

Rotaryscenen i Kopervik med opptrukne scenevegger

Kopervik Rk er en av tre rotaryklubber i Karmøy kommune. Klubben ble chartret i 1952 og har i dag rundt 60
medlemmer som kan samles i eget klubbhus. Med Rotaryscenen har klubben fullført sitt foreløpig største lokale
samfunnsprosjekt 
I 2019 ønsket Kopervik Rotaryklubb som sin samfunnstjeneste å gjøre noe for lokalsamfunnet. De tok da kontakt
med Byen vår Kopervik. Byen vår Kopervik er en kultur- og næringsforening som jobber for byutvikling og for å
fremme kulturen og næringen i Kopervik. I denne kontakten kom det fram flere forslag til prosjekter som byen ville
ha nytte av. Mellom annet var det behov for en permanent utescene midt i byen. Der rigget man ellers flere ganger
årlig opp en midlertidig utescene i forbindelse med ulike kulturelle arrangementer. 
Med mange ressurspersoner i klubben innen byggenæring, blant andre sivilarkitekt Ivar Clausen, ble bygging av en
slik permanent utescene valgt som klubbens lokale samfunnsprosjekt. Klubbens medlemmer mente at en tjenlig
scene ville øke trivselen og det pulserende liv i byens sentrum. De ville kalle scenen Rotaryscenen. Beliggenheten
skulle være inntil byens gågate, over kommunens parkeringshus, midt i bysentrum. Utformingen måtte ikke skygge
for den vakre utsikten fra gaten til sjøen. Løsningen måtte derfor bli en minimalistisk sceneutforming med mobile
scenevegger som når scenen ikke var i bruk, skulle kunne heves for ikke å skygge for utsikten.

Ildsjel, pådriver og sivilarkitekt Ivar Clausen, Kopervik Rk



Samarbeidet med Byen vår Kopervik konkluderte med at en universelt utformet scene ville kunne brukes til
konserter, politiske debatter, moteoppvisning, minimarked mm. Det ble bestemt at Byen vår Kopervik skal ha
en selvstendig råderett over scenens bruk til beste for byens befolkning.
Kopervik Rk tok kontakt med administrasjonen i Karmøy kommune og fremmet forslag om at en permanent
scene skulle bygges. Det ble invitert til samarbeid om prosjektet. Responsen var umiddelbart god og det ble
gjort et positivt kommunestyrevedtak i juni -21. Vedtaket forutsatte at Kopervik Rk finansierte kostnadene ved
selve scenen. Karmøy kommune skulle ta ansvaret for oppgradering av de nære omgivelsene. Samlet
prosjektomfang var den gang beregnet til 2,85 millioner: Karmøy kommune påtok seg hele prosjektansvaret
etter råd fra Kopervik Rk.
Prosjektet for Kopervik Rk ble underveis gradvis større. Ikke minst økte materialprisene som følge av Corona
pandemien. I juni -22 var derfor prisrammen for prosjektet økt til vel 4 millioner, Det ble dermed tydelig et
behov for ekstra stor dugnadsinnsats fra klubbens medlemmer, ikke minst også for å skaffe økonomiske
midler. Kontakten med en meget positivt innstilt kommuneadministrasjon, støtte fra lokalt næringsliv og andre
rotaryklubber i Karmøy kommune gjorde at Kopervik Rk sammen med egne midler skaffet fram 1.4 millioner kr
av prosjektkostnadene.
Den 29.4.23 sto altså scenen klar til bruk for byens befolkning. Et flott åpningsarrangement ble holdt, ledet av
klubbmedlem Lasse Pedersen. Underholdning ble gitt av lokale og tilreisende musikalske krefter. Kopervik
Rotaryklubbs ildsjel for prosjektet, Ivar Clausen, informerte om Rotaryscenen i sin åpningstale. Ordføreren var
forhindret til å delta og overlot derfor oppgaven til leder for Hovedutvalg for Oppvekst og Kultur i Karmøy
kommune, Wenche Lindtner. Hun fikk gleden av å klippe den røde snoren og erklære Rotaryscenen for åpnet.
Et stort publikum var møtt opp til tross for en isende kald vind med spredte solglimt.

Shantybandet Slogmåkane - ett av flere kulturelle
innslag under åpningen av Rotaryscenen.
På kvelden holdt Kopervik Rk medlemsmøte der også
sponsorer var invitert. Middag ble servert og taler ble
holdt, slik det seg hør og bør, Distriktsguvernør i D-
2250 Odd Henry Hommedal hadde tatt turen fra Voss
for anledningen. Han uttrykte tydelig sin begeistring
for at en klubb i hans distrikt hadde fullført et
samfunnsprosjekt med stor betydning for
lokalsamfunnet og med Rotarys navn.

Distriktguvernør Odd Henry Hommedal gratulerer i sin tale Kopervik Rk
med et storslagent samfunnsprosjekt.
Så kjære leser, velkommen til Kopervik i Karmøy kommune! Velkommen
til å besiktige en flott utescene, Rotaryscenen! Og velkommen til å
besøke en av Rotaryklubbene i Karmøy kommune!
Se ellers Kopervik RKs mange fine prosjekter til inspirasjon på ...

 www.kopervik.rotary.no/prosjekter



Trond Roy Pedersen med foredrag i Klepp RK

Klepp Rotary hadde invitert Trond Roy Pedersen til vårt medlemsmøte 19. april. 

I mange år bodde Trond Roy Pedersen på Lyefjell og var kommunalsjef for skole og barnehage i Klepp
kommune. Nå er han pensjonist og bor i Stavanger. Høsten 2022 gav han ut boken «Moltekrig og
moltegleder». 
Ideen til boken fikk han på en moltetur. Han lå i lyngen og slappet av og lurte på om det var skrevet en
moltebok. Hvorfor ikke en bok om molter, når det var skrevet en bok om ved? Dermed var ideen lagt.

Boken inneholder mange historier om molter, moltekrig, oppskrifter for å bruke molter i matsammenheng
osv. Trond Roy har hytte ved Vardetjørn på Donsen og dette er hans utgangspunkt for mange turer etter
molter.

En artig historie fra boken er at den store moltekongen i Trysil-området heter Trond Pedersen. Nå har Jæren
og Stavanger fått sin egen moltekonge: Trond Roy Pedersen.

Det ble en hyggelig kveld hvor Trond Roy ga oss et innblikk i arbeidet som ligger bak, og opplevelsene han
hadde ved å sanke inn all informasjonen.

Referent og foto:  Marianne Hinna Fjogstad, sekretær Klepp Rotary.



Øystein Sveinsvoll Skoge foredrag hos Klepp RK

Klepp Rotary hadde invitert Øystein Sveinsvoll Skoge fra det nyetablerte firmaet Thor Kraft AS til vårt
medlemsmøte 26. april. Temaet for møtet er fjerdegenerasjons kjernekraft og utviklingen av saltsmeltereaktorer.

En saltsmeltereaktor er en type kjernekraftreaktor der det flytende brenselet er en blanding av smeltet salt,
vanligvis en blanding av fluorider av litium, beryllium og/eller natrium, som også fungerer som kjølemiddel.

I en saltsmeltereaktor er det ikke behov for å bruke trykk eller vann som kjølemiddel, og reaktoren kan derfor
operere ved høyere temperaturer. Dette gjør det mulig å oppnå høyere termodynamisk virkningsgrad, og dermed
mulig øke effektiviteten av kjernekraftproduksjonen.

En annen fordel med saltsmeltereaktorer er at det flytende brenselet har høy kjølekapasitet, noe som gjør at
reaktoren kan absorbere mer varmeenergi fra brenselstavene og andre varmekilder. Dette kan bidra til å redusere
risikoen for overoppheting og øke sikkerheten til reaktoren.

Saltsmeltereaktorer har også potensial til å produsere mindre radioaktivt avfall enn konvensjonelle
kjernekraftreaktorer, samt å kunne brenne opp eksisterende kjernekraftavfall som en del av en resirkulerende
brensel-syklus.

Til tross for disse mulige fordelene, er saltsmeltereaktorer fortsatt i utviklingsstadiet og er ikke kommersielt
tilgjengelige på nåværende tidspunkt.

Øystein har tidligere ledet investeringsanalyser på utbyggingsprosjekt i Equinor. Han har også erfaring med
prosjekt- og virksomhetsstyring fra Aker BP og Equinor. Vi ønsker Øystein og Thor Kraft AS lykke til videre med
arbeidet.

Referent og foto: Marianne Hinna Fjogstad, sekretær Klepp Rotary.



INTERNATIONAL YOUTH EXCHANGE - STAVANGER & BRASIL
 

 Utvekslingsstudent 2023-2024 Martin Christopher Stevens (17 år) som skal til Brasil (Belo Horizonte), kom sammen med sine foreldre
for å presenterer seg på Klubbmøtet i Stavanger Rotary Klubb nylig. Hans presentasjon av seg selv, sine interesser og hva han ser

frem til å oppleve, imponerte oss alle. Vi ønsker ham lykke til og ser frem til å motta nytt om reisen og oppholdet etter hvert. 
Vi gleder oss også til å ønske student Joao Guilherme Soares Pereira fra Brasil velkommen til Stavanger.

 
I 1984-85 reiste Hege Stormark 17 år, som Utvekslingsstudent med Stavanger Rotary Klubb til New Zealand. Hun er i dag Konservator

NMF/Faglig ansvarlig ved Norsk barnemuseum og Stavanger skolemuseum. Hege holdt et engasjert foredrag og fortalte om
erfaringer og hvilken betydning utvekslingsåret hadde for henne.

 
 Hege hadde nylig vært tilbake til New Zealand, møtt folkene og stedene. En av dem hun besøkte, var hennes nå 101 år gamle

vertsfar. Det var den gang 40 Utvekslingsstudenter fra 13 ulike land (distrikt 991/992). Å reise til New Zealand, eller til Aoteroa som
landet heter på maorisk, er langt. Det er det landet som ligger lengst unna Norge. Før avreise, våren 1984, organiserte Rotary en

padletur på Glomma med alle de norske Utvekslingsstudentene som skulle ut i verden. Hege husker de var mange, men at bare to
utenom henne, Vera og Signe, skulle til New Zealand. Utvekslingsstudenter fra andre land, som bodde nærmere Hege, ble nære

venner. Flere har hun fortsatt kontakt med. Flere familier i vertsklubben og venner fra skolen ble også varige vennskap. I tillegg til
hennes besøk, både nå og tidligere med familien hennes, har flere besøkt Hege og familien i Stavanger. Noen, flere ganger!  

 
 Hege forteller oss at "Året ga meg en avstand som gjorde det mulig å betrakte både det vante og det uvante fra utsiden og reflektere

på nye måter. Både det som jeg tok for gitt hjemme og det nye ukjente ute. Verden ble større på en trygg, interessant og forståelig
måte. Året var for meg et sosialantropologisk studium og jeg ble en deltakende observatør, men sånn tenkte jeg ikke på det den
gang. I Auckland fikk jeg min hverdag, mine felleskap, sorger og gleder. Et fortettet år, i opplevelser og inntrykk, eller sagt med

mottoet om utveksling i dag slik det står på nettsiden til Rotary: «A year in a lifetime, a life time in a year». Takk til Stavanger Rotary
Klubb for den unike muligheten jeg fikk, og for det arbeidet dere gjør for ungdom i dag! 

Fra venstre. Peter Meyer SRK, Hege Stormark, Utvekslingsstudent 2023/24 Martin Christopher Stevens med sine foreldre, 
President i SRK Sverre Mauritzen.

 Tekst og bilder: Beathe-Jeanette Lunde, Stavanger RK



 På PETS var det stor oppslutning om å samarbeide på tvers av klubbene som vi i Stavanger har god erfaring
med. Medlemmer av Stavanger Rotary Klubb og Hafrsfjord Rotary Klubb fikk nylig mulighet til å delta på to
fellesmøter med svært interessante gjester med aktuelle tema.

 Hafrsfjord Rotary Klubb inviterte til foredraget «Energipolitikken i krise. Hva gikk galt og hva er løsningen?”
av Trygve Tamburstuen.

 Stavanger Rotary Klubb ønsket Hafrsfjord Rotary Klubb velkommen til å høre foredrag om 
"Justismord" av Advokat Arvid Sjødin.

SAMARBEID PÅ TVERS AV KLUBBER I STAVANGER



Helge Bjorland foredrag hos Klepp RK

Klepp Rotary hadde invitert Helge Bjorland til vårt medlemsmøte 10.mai. Bjorland er CEO og
medgründer av selskapet globus.ai AS. Selskapet ble etablert i 2017 og har i dag 16 ansatte.
Temaet for møtet er kunstig intelligens, også kalt AI. (fra engelsk: artificial intelligence). AI er en
teknikk man bruker for å gi datamaskiner og dataprogrammer en mest mulig intelligent respons.
Vi fikk info om plattformen globus.ai som gjør det mulig for bemanningsbyråer og rekrutterere å
plassere flere kandidater mye raskere. Fra forespørsler til søk, matching og booking – hele
prosessen kan ta sekunder ved hjelp av AI. 
Vi fikk også en livedemo av nettstedet ChatGPT som er en avansert språkmodell utviklet av OpenAI.
Den er trent på store mengder tekst fra internett og kan generere meningsfulle svar på spørsmål og
samtale med brukere. Vi så også på AI genererte foto og filmer.
Det siste halvåret har AI utviklet seg med utrolig stor fart, og mange stiller spørsmåltegn ved
manglende regelverk for ukontrollert og samfunnsfiendtlig bruk. Men AI har kommet for å bli, så vi
bør gripe mulighetene dette gir oss – på en god måte. Spørsmålet er ikke lenger om AI er teknologi
næringslivet kan dra nytte av. Spørsmålet er hvordan. 

Referent og foto: Marianne Hinna Fjogstad, sekretær Klepp Rotary.

https://www.globus.ai/
https://chat.openai.com/



